ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14 апреля 2023 года № 455-р

п. Березник

Об утверждении перечня объектов имущества,

необходимого для обеспечения водоснабжения на

территории п. Березник Виноградовского

муниципального округа Архангельской области,

передаваемого на эксплуатацию в период

режима повышенной готовности

В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 4.1 Федерального закона

от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях

недопущения чрезвычайной ситуации на территории п. Березник Виноградовского

муниципального округа Архангельской области, на основании протокола заседания

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Виноградовского муниципального округа

от 13 января 2022 года № 1:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов имущества, необходимого для

обеспечения водоснабжения на территории п. Березник Виноградовского

муниципального округа Архангельской области, передаваемого на эксплуатацию в

период режима повышенной готовности.

2. Настоящее распоряжение действует со дня его опубликования и на период

режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории

п. Березник Виноградовского муниципального округа Архангельской области до

заключения концессионного соглашения.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа Архангельской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа

Архангельской области.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

Приложение

к распоряжению главы

Виноградовского муниципального округа

от 14 апреля 2023 года № 455-р

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов имущества, необходимого для обеспечения водоснабжения

на территории п. Березник Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

передаваемого на эксплуатацию в период режима повышенной готовности

№

п/п

Полное наименование предприятия, учреждения,

имущества

Юридический адрес,

местонахождение

имущества

Укрупненная

специализация,

назначение

имущества

Балансовая

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость, руб.

1 Станция очистки воды производительностью 490 м3/сут и

водопроводные сети для нужд хозяйственно-питьевого

водоснабжения районного центра п. Березник

Архангельской области:

- Здание ВОС;

- Здание павильона водозаборной скважины № 9083;

- Здание павильона водозаборной скважины № 9081;

- Здание павильона водозаборной скважины № 9051;

- Резервуар сточных вод;

- Резервуар чистой воды;

- Резервуар чистой воды;

- Тропа наряда;

- Асфальтированные дороги;

- Озеленение;

- Сети канализации;

- Сети водоснабжения;

- Сети электроснабжения;

- Ограждение

164570,

Архангельская область,

Виноградовский район,

п. Березник,

массив Придорожный 7,

строение 11

для

водооснабжения

населения

199501679,93 199501679,93